Исх. №СП-05/228 от 10.01.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 05-226/2018 по признакам нарушения ООО "БАРС-СПО" (ИНН
1648038969), ООО "БАРС-РТС" (ИНН 1656079920) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация
которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-226/2018 было назначено на 20 декабря 2018 года в 14
час. 00 мин.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-
226/2018 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 05-226/2018.

Назначить рассмотрение дела № 05-226/2018 на 24 января 2019 года в 14 часов 40
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Привлечь в качестве лица, обладающего сведениями <…> и указать о
необходимости участия.

<…> в срок не позднее 18.01.2019г. предоставить следующие документы:

4.1          Копии всех договоров, заключенных в период с 2015 года по настоящее
время, копии иных договоров на оказание услуг по тендерному сопровождению
закупок, аукционов на торговых площадках (проведение, подача заявок и др.) с
ООО "БАРС-СПО" (ИНН 1648038969), ООО "БАРС-РТС" (ИНН 1656079920);

4.2          Документы, подтверждающие фактическое выполнение работ по
договорам на оказание услуг по тендерному сопровождению закупок, аукционов
на торговых площадках с ООО "БАРС-СПО" (ИНН 1648038969), ООО "БАРС-РТС" (ИНН
1656079920);

4.3          Письменные пояснения по организации работ в вышеуказанных
организациях;

4.4          Информацию обо всех электронных торгах, в которых принимали участие
или предоставляли услуги ООО "БАРС-СПО" (ИНН 1648038969), ООО "БАРС-РТС"
(ИНН 1656079920);

4.5          Сведения об IP-адресах, с которых осуществляли вход на ЭТП (с указанием
даты и времени) при подаче заявок на участие в торгах и ценовых предложений во
время проведения торгов за период с 01.01.2015 по настоящее время;

Информацию просим предоставить сопроводительным письмом с приложением
реестра в электронном формате Excel.

При ответе на настоящее определение указывается его исходящий номер.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации (включая ее неполное предоставление),
предусмотренной антимонопольным законодательством, или представление
заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение
к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей, (с доверенностью на
участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]